[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск
 Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
 от 19 ноября 2012 года № 29
О налоге на имущество
физических лиц
В соответствии со статьей 15 Налогового кодекса Российской Федерации, а также статьи 35  Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Городская Дума  р е ш и л а :
1.Ввести на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - городской округ город Первомайск) налог на имущество физических лиц, являющийся обязательным к уплате на  территории городского округа город Первомайск.
2.Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогообложения:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)

	 0,065%

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,16%

	Свыше 500 тыс. рублей

	0,48%

3.От уплаты налога на имущество физических лиц освободить:
-   многодетные семьи, имеющие трех и более детей в возрасте  до 18 лет;

- добровольных пожарных, принимающих непосредственное участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.
4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

5.Решение подлежит опубликованию в газете «Районный вестник» и размещению на сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

6.Признать утратившим силу с 1 января 2013 года:

-решение городской Думы города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области от 23.08.2012 № 146 "О налоге на имущество физических лиц"

-решение сельского Совета Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области от 24.07.2012 года № 113 "О налоге на имущество физических лиц";

-решение сельского Совета Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области от 20.07.2012 года № 101 "О налоге на имущество физических лиц";

-решение Сатисского поселкового Совета Первомайского муниципального района Нижегородской области от 20.07.2012 года № 83 "О налоге на имущество физических лиц";

7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике Городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.
        Глава местного самоуправления
городского округа город Первомайск                                      Е.А.Лебеднова